# Presidente Pelayo Mutua Francisco Lara Martín

Fecha incorporación al Consejo: 15-marzo-2016

Fecha de nacimiento: 4-noviembre-1967 Consejo de Administración: Presidente

Comisiones: Presidente de la Comisión Ejecutiva y Miembro de la Comisión de

**Inversiones** 

Carácter: Ejecutivo

# **PERFIL PROFESIONAL**

# **DATOS ACADÉMICOS**

- Licenciado en Ciencias Económicas y Empresariales. Universidad Complutense de Madrid.
- Auditor de cuentas. Miembro del ROAC.

#### **EXPERIENCIA PROFESIONAL**

### **Actual:**

- Presidente de Pelayo Mutua de Seguros.
- Presidente de la Comisión Ejecutiva
- Miembro de la Comisión de Inversiones de Pelayo Mutua de Seguros.
- Consejero de Agropelayo.
- Consejero de Pelayo Vida.
- Representante físico del Administrador Único Pelayo Mutua de Seguros de Nexia24.
- Presidente del Consejo de Administración de Producciones Medioambientales.
- Miembro Comité ejecutivo de Unespa.
- Consejero de ICEA.

## **Anterior:**

- Director General de Pelayo Mutua de Seguros (2017-2021).
- Subdirector General Corporativo- Pelayo Mutua de Seguros (2007-2017).
- Director General de Munat Seguros y Reaseguros (2001-2007).
- Director de Auditoría Interna del Grupo. Pelayo Mutua de Seguros (1998-2001).
- Auditor de cuentas. Ernst & Young (1990-1998).